
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021070500215

215

Nº 124, segunda-feira, 5 de julho de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 050/2021. Processo Administrativo de
Licitação nº 047/2021. Dispensa de Licitação nº 019/2021. Chamada Pública nº 001/2021.
Aquisição de gêneros alimentícios da agricultura familiar e do empreendedor familiar rural
para o atendimento ao Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE. Contratante:
Prefeitura Municipal de Berilo/MG. Contratada: Renato Cardoso Carvalho. CPF:
031.667.426-54. Vigência: 01/07/2021 a 31/12/2021. R$ 2.115,00 (Dois mil cento e quinze
reais). Data da Assinatura: 01/07/2021.

EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 051/2021. Processo Administrativo de
Licitação nº 047/2021. Dispensa de Licitação nº 019/2021. Chamada Pública nº 001/2021.
Aquisição de gêneros alimentícios da agricultura familiar e do empreendedor familiar rural
para o atendimento ao Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE. Contratante:
Prefeitura Municipal de Berilo/MG. Contratada: Sebastiana Moreira Gomes. CPF:
768.190.356-91. Vigência: 01/07/2021 a 31/12/2021. R$ 2.667,00 (Dois mil seiscentos e
sessenta e sete reais). Data da Assinatura: 01/07/2021.

EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 052/2021. Processo Administrativo de
Licitação nº 047/2021. Dispensa de Licitação nº 019/2021. Chamada Pública nº 001/2021.
Aquisição de gêneros alimentícios da agricultura familiar e do empreendedor familiar rural
para o atendimento ao Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE. Contratante:
Prefeitura Municipal de Berilo/MG. Contratada: Terezo Esteves de Souza. CPF: 008.371.788-
94. Vigência: 01/07/2021 a 31/12/2021. R$ 900,00 (Novecentos reais). Data da Assinatura:
01/07/2021.

EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 053/2021. Processo Administrativo de
Licitação nº 047/2021. Dispensa de Licitação nº 019/2021. Chamada Pública nº 001/2021.
Aquisição de gêneros alimentícios da agricultura familiar e do empreendedor familiar rural
para o atendimento ao Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE. Contratante:
Prefeitura Municipal de Berilo/MG. Contratada: Wesley Reinaldo Pereira Antunes. CPF:
042.641.836-00. Vigência: 01/07/2021 a 31/12/2021. R$ 3.527,00 (Três mil quinhentos e
vinte e sete reais). Data da Assinatura: 01/07/2021.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BONFINÓPOLIS DE MINAS
AVISO DE LICITAÇÃO

LEILÃO Nº 1/2021

O Município de Bonfinópolis de Minas-MG torna público a realização do
Processo Licitatório Nº 050/2021 - Leilão Nº 001/2021 - Objeto: Alienação de Veículos
Automotores. Cadastramento: Até as 12h30min do dia 26/07/2021, na sede da Prefeitura
Municipal. Realização: 27/07/2021 as 8h. Informações/Edital: Prefeitura ou pelo fone:
0xx38-3675-1121 ou pelo e-mail: licitabonfinopolis@gmail.com. Bonfinópolis de Minas -
MG, 02/07/2021

NÁDYLLA APARECIDA SILVA E SOUZA
Pregoeira Oficial

ELIEL ALVES DE JESUS
Leiloeiro Administrativo

PREFEITURA MUNICIPAL DE BORDA DA MATA
AVISO DE ADJUDICAÇÃO

PROCESSO LICITATROIO Nº 355/2021 CONCORRÊNCIA Nº 1/2021
ADJUDICO o objeto desta licitação a empresa PAVIDEZ ENGENHARIA LTDA,

inscrita no CNPJ sob o nº 01.744.153/0001-06, no valor de R$ 237.378,53 (duzentos e
trinta e sete mil trezentos e setenta e oito reais e cinquenta e três centavos), empresa essa
devidamente habilitada no Processo Licitatório 355/2021, referente a contratação de
empresa especializada para execução de pavimentação asfáltica em trecho da Avenida
Lauro Megale e na Rua Vicente Gonçalves Pinto, com fornecimento de mão de obra,
materiais, equipamentos necessários e conforme memorial descritivo e de cálculo, planilha
orçamentária, cronograma físico financeiro e projeto.

Borda da Mata/MG, 02 de julho de 2021.
AFONSO RAIMUNDO DE SOUZA

Prefeito

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO LICITATROIO Nº 355/2021 CONCORRÊNCIA Nº 1/2021
Tendo em vista o que consta nos autos do processo PRC 335/2021 e diante do

resultado apresentado pela Comissão Permanente de Licitação, HOMOLOGO o presente
certame, para todos os efeitos previstos em Lei.

Borda da Mata/MG, 02 de julho de 2021.
AFONSO RAIMUNDO DE SOUZA

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASÍLIA DE MINAS

AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão Presencial nº 34/2021, registro de preços para AQUISIÇÃO DE MATERIAL
DE INFORMÁTICA. Sessão: 16/07/2021 às 8h30min. Edital www.brasiliademinas.mg.gov.br e
e-mail licitacao@brasiliademinas.mg.gov.br.

ALICE MARA SOUZA
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 044/2021

O Município de Buritis - MG, através do Pregoeiro Titular, comunica aos
interessados que fará realizar licitação na modalidade Pregão Presencial com objetivo de
aquisição de um veículo 0km, tipo Suv, conforme termo de referência, com abertura
prevista para o dia 16/07/2021, a partir das 10h, maiores informações: (38) 3662-3437. Av.
Bandeirantes, n. º 723 - Bairro Centro.

Buritis - MG, 02 de julho de 2021
SÉRGIO AUGUSTO VIEIRA DA SILVA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 045/2021

O Município de Buritis - MG, através do Pregoeiro Titular, comunica aos
interessados que fará realizar licitação na modalidade Pregão Presencial com objetivo
de aquisição de 03 (três) ambulâncias, tipo A simples remoção, tipo furgoneta,
conforme termo de referência, com abertura prevista para o dia 16/07/2021, a partir
das 08h, maiores informações: (38) 3662-3437. Av. Bandeirantes, n. º 723 - Bairro
Centro.

Buritis - MG, 02 de julho de 2021
SÉRGIO AUGUSTO VIEIRA DA SILVA

Pregoeiro

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 007/2021

Objeto: Aquisição de Materiais Esportivos e de Fanfarra. Licitantes Vencedoras: Buritis
Atacado, Varejo e Distribuição EIRELI, valor total R$ 124.769,50. Marcelo Araújo Silva e Cia
LTDA, valor total R$ 20.288,40. Zico Materiais Elétricos e Construção - ME, valor total R$
184.897,70. Valor Total do Processo R$ 329.955,60.

Buritis - MG, 02 de julho de 2021
SÉRGIO AUGUSTO VIEIRA DA SILVA

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE CABECEIRA GRANDE

EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO

Contratos Administrativo decorrente do PL nº 028/2021 - TP nº 001/2021. Contratação de
empresa para prestação de serviços técnicos contábeis especializados nas áreas de
contabilidade publica planejamento e Administração do Poder Executivo Secretaria
Municipal da Administração; Empresa Vencedora: Acao Assessoria Contabil Administrativa
E Organizacional Ltda - Contadores Auditores E Peritos Associados - CNPJ:
04.125.080/0001-62 com o valor global de R$222.000,00. Vigência: 18/06/2021 -
18/06/2022. Mais informações no site www.cabeceriagrande.mg.gov.br. tel: (38) 3677 8044
Cabeceira Grande-MG.

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 01/2021

A Prefeitura de Cabeceira Grande, torna público a adjudicação e homologação
da licitação decorrente do PL: 028/2021; TP: 01 objeto: Objeto: Contratação de empresa
para prestação de serviços técnicos contábeis especializados nas áreas de contabilidade
publica planejamento e Administração do Poder Executivo Secretaria Municipal da
Administração; Empresa Vencedora: Acao Assessoria Contabil Administrativa E
Organizacional Ltda - Contadores Auditores E Peritos Associados - CNPJ: 04.125.080/0001-
62 com o valor global de R$222.000,00 - Inf. licitacaocabeceiragrande@hotmail.com, (38)
3677 8093.

Cabeceira Grande - MG 02 de Julho de 2021.
ELDSON AMORIM DUARTE.

Prefeito.

RESULTADO DE JULGAMENTO
TOMADA DE PREÇOS Nº 01/2021

A Prefeitura de Cabeceira Grande, torna público o resultado da licitação
decorrente do PL: 028/2021; TP: 01 objeto: Objeto: Contratação de empresa para
prestação de serviços técnicos contábeis especializados nas áreas de contabilidade publica
planejamento e Administração do Poder Executivo Secretaria Municipal da Administração;
Empresa Vencedora: ACAO ASSESSORIA CONTABIL ADMINISTRATIVA E ORGANIZACIONAL
LTDA - CONTADORES AUDITORES E PERITOS ASSOCIADOS - CNPJ: 04.125.080/0001-62 com
o valor global de R$222.000,00 - Inf.licitacaocabeceiragrande@hotmail.com, (38) 3677
8093.

Cabeceira Grande - MG 02 de Julho de 2021.
ADMAR GOMES HILARINO.

Presidente
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINA VERDE

EXTRATO DE CONTRATO N.º 234/2021

Contrato: Espécie: Processo: 0010415 - Modalidade: Pregão Eletrônico: 04/2021 - tipo:
Menor Preço Por Item. Contratante: Município de Campina Verde-MG, CNPJ sob o nº
18.457.291/0001-07, Contratado: Triama Norte Tratores Implementos Agrícolas E Maquinas
Ltda, inscrita no CNPJ sob o nº 01.563.351/0001-73, Objeto: aquisição de Patrulha
Mecanizada - 02 (duas) Pá Carregadeira, cujos recursos são oriundos do Convênio
909015/2020 - Numero da Proposta 027818/2020 - Numero do Processo
59000.029474/2020-38, celebrado entre o Município de Campina Verde /MG e o Ministério
do Desenvolvimento Regional, conforme especificações constantes do Termo de
Referência. Valor global do contrato R$ 720.000,00 (Setecentos e vinte mil reais). Vigência:
O prazo de vigência é de 06(seis) meses, O Item deverá ser entregue em até 90 (noventa)
dias após a assinatura do contrato. Data da assinatura: 21/06/2021. Signatários: Helder
Paulo Carneiro, pela contratante e Sr. Gilberto Gualter dos Santos, pelo Contratado.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 07/2021

Processo 0010569/2021, que tem como objeto: Aquisição de ar condicionado de 22.000
btus para as escolas municipais Feliciano Antônio de Faria e escola municipal Otavio
Severino da Silva, ambas do ensino fundamental, recurso financeiro FNDE/ MEC, em
conformidade com o termo de compromisso PAR nº 202001170-5, numero do processo
23400.005098/2019-01, demais informações constantes no edital próprio e seus anexos. O
Edital e seus anexos encontram-se disponíveis nos sites: www.campinaverde.mg.gov.br,
www.licitanet.com.br ou através do email: www.licitacao.mg.gov.br ou na sede da
Prefeitura Municipal com endereço na Rua Trinta, 296, Medalha Milagrosa, no horário das
07h:00min às 11h:00min e das 13h00min às 17h00min. A sessão pública eletrônica será
aberta às 14h:00min (horário de Brasília) do dia 15/07/2021. Demais informações:
Telefone: (34) 3412-9117.

AYRTON CARLOS RODRIGUES JUNIOR
Presidente da CPL.

AVISO DE RETIFICAÇÃO

Extrato de adjudicação do processo 0010142/2021- modalidade:
tomada de preços - edital 01/2021, publicada no Diário Oficial da União, seção
3, no dia 09 de Junho de 2021, nº 106. Onde se lê: Objeto: contratação de
empresa especializada para construção do Centro De Referência Especializado
De Assistência Social (CREAS), localizado na Rua 14 nº 1380, Bairro Alvorada,
no Município de Campina Verde - MG., lote B 12, quadra 16, recursos oriundos
do Ministério Do Desenvolvimento Social - convênio 882162/2018, proposta
número 065159/2018, contrato de repasse número 2690.1063.231-18/2018,
conforme projeto executivo, planilha orçamentária, memorial descritivo,
cronograma físico financeiro e demais anexos., leia-se: Objeto: contratação de
empresa especializada para construção do Centro De Referência Especializado
De Assistência Social (CREAS), localizado na Rua 14 nº 1380, Bairro Alvorada,
no Município de Campina Verde - MG., lote 13B2, quadra 16, recursos oriundos
do Ministério Do Desenvolvimento Social - convênio 882162/2018, proposta
número 065159/2018, contrato de repasse número 2690.1063.231-18/2018,
conforme projeto executivo, planilha orçamentária, memorial descritivo,
cronograma físico financeiro e demais anexos. Retifica-se o presente termo,
haja vista o equívoco na digitação do objeto na descrição do lote.

AYRTON CARLOS RODRIGUES JUNIOR
Presidente da CPL.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
preg
Highlight



ESTADO DE MINAS GERAIS 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BORDA DA MATA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BORDA DA MATA 
ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO – PROCESSO LICITATÓRIO Nº

335/2021 CONCORRÊNCIA Nº 001/2021

 
ADJUDICAÇÃO
 
ADJUDICO o objeto desta licitação a empresaPAVIDEZ
ENGENHARIA LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº
01.744.153/0001-06,no valor de R$ 237.378,53 (duzentos e
trinta e sete mil trezentos e setenta e oito reais e cinquenta e
três centavos)empresa essa devidamente habilitada no
Processo Licitatório 355/2021, referente acontratação de
empresa especializada para execução de pavimentação
asfáltica em trecho da Avenida Lauro Megale e na Rua
Vicente Gonçalves Pinto, com fornecimento de mão de
obra, materiais, equipamentos necessários e conforme
memorial descritivo e de cálculo, planilha orçamentária,
cronograma físico financeiro e projeto.
 
Borda da Mata – MG, 02 de julho de 2021.
 
AFONSO RAIMUNDO DE SOUZA
Prefeito Municipal
 
HOMOLOGAÇÃO
Tendo em vista o que consta nos autos do Processo Licitatório
335/2021 e diante do resultado apresentado pela Comissão
Permanente de Licitação, HOMOLOGO o presente certame,
para todos os efeitos previstos em Lei.
 
Borda da Mata – MG, 02 de julho de 2021.
 
AFONSO RAIMUNDO DE SOUZA 
Prefeito Municipal

 
Publicado por: 

Afonso Raimundo de Souza 
Código Identificador:B29BCD99

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios Mineiros
no dia 05/07/2021. Edição 3043 
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site: 
http://www.diariomunicipal.com.br/amm-mg/


